



# Peräpohjola

## Valintakriteerit

Kehittämishankkeet

Rahoituskausi 2023–2027

## Peräpohjolan Leader ry:n pisteytys kehittämishankkeille

Jotta hanke voi saada rahoituspäätöksen, tulee sen täyttää kaikki hyväksyttävyysskriteerit (7 kpl), sekä saada vähintään yhteensä 10 pistettä valintakriteereistä ja lisäpisteistä. Kriteerit ovat nähtävillä Peräpohjolan Leader ry:n nettisivuilla. Hankevalinnan lausunnossa ilmoitetaan päätöksen perustelut sekä hankkeen saamat pisteet.

**Hakija**

---

**Hankkeen nimi**

---

**Hankenumero**

---

**Hakemustyyppi**

---



## 1 Hyväksyttävyysskriteerit

Täyttykö kriteeri? (merkitse X)		Kaikkien hankkeiden tulee täyttää seuraavat yleiset hyväksyttävyysskriteerit, jotta ne voivat saada puoltavan päätöksen.
Kyllä	Ei	
		Hanke toteuttaa Peräpohjolan kehitys ry:n Ihmisen kokoinen Peräpohjola – Polkuja kestävään tulevaisuuteen 2023–2027 strategiaa ja liittyy yhteen alla esitetyistä painopisteistä: <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Katse tulevaisuuteen!</li> <li>2. Yhteisöllinen kestävyys ja hyvinvointi</li> <li>3. Peräpohjalaisuus (kulttuuri ja paikallisuus)</li> <li>4. Uudistuva yrittäjyys</li> </ol>
		Hankkeen tulokset kohdistuvat Peräpohjolan Leader ry:n strategian mukaiselle toiminta-alueelle.
		Hankehakemus on toimitettu määräaikaan mennessä, liitteenä hankemuotoon tarvittavat asiakirjat.
		Hakija on osoittanut taloudellisen asemansa olevan kunnossa.
		Hakijalla on esittää riittävä rahoitus hankkeelle.
		Tarve hankkeelle on selkeästi perusteltu eikä sisällä hakijan tavanomaista tai lakisääteistä toimintaa.
		Hanke on lainsäädännön, maaseutuohjelman rahoituslinjausten sekä yhteistyösopimuksen mukainen. Kilpailutilanne on huomioitu.



## 2 Valintakriteereiden pisteytys

### I Strategian painopisteiden toteutuminen

Hanke voi toteuttaa vain yhtä strategian painopisteistä. Merkitse pistemäärä (enintään 2 pistettä) vain hankkeen toteuttaman painopisteen kohdalle.

Hankkeen pisteet	Pisteytys	Ihmisen kokoinen Peräpohjola – Polkuja kestävään tulevaisuuteen 2023–2027 strategian painotusten ja tavoitteiden toteutuminen	Painopiste
	1–2	Hanke tuo alueelle uusia tai puuttuvia palveluita tai toimintamalleja. Kehitetään yhteisöllisiä älykkäitä ja digitalisaatiota hyödyntäviä ratkaisuja ja vahvistetaan huoltovarmuutta ja omavaraisuutta. Kyseessä on Älykäs kylä -hanke.	Katse tulevaisuuteen
	1–2	Hanke luo keinoja jaksamisen ja yhteisöllisyyden kehittämiseen tai lisää virkistystoimintaa. Hanke turvaa kyläyhdistysten ja maaseudun elinvoimaisuutta ja vetovoimaa.	Yhteisöjen hyvinvointi
	1–2	Hanke kehittää maaseutua ja alueen yhteisöjä ekologisesti kestävään suuntaan. Hanke edistää älykkäillä ratkaisuilla tai kiertotalouden mukaisesti toimimalla energiaomavaraisuutta, hiilineutraaliutta tai resurssitehokkuutta.	Kestävä kehitys
	1–2	Hankkeessa tunnistetaan ja tunnustetaan alueelliset erityispiirteet. Hanke tukee peräpohjalaisen kulttuurin ylläpitämistä, paikallisen tiedon ja osaamisen lisäämistä sekä jakamista sukupolvien välillä.	Peräpohjalaisuus
Pisteytyksen perustelut:			



## II Kehittämishankkeen yleiset kriteerit

Merkitse seuraavissa kohdissa X oikean hankkeen pistemäärän kohdalle sarakkeeseen, enintään 3 pistettä/kohta.

Hankkeen pisteet	Pisteytys	Hankesuunnitelman sisältö
	0	Tavoitteet, toimenpiteet ja kohderyhmä on heikosti määritelty.
	1	Tavoitteet, toimenpiteet ja kohderyhmä on täsmennetty. Viestintä on huomioitu.
	2	Tavoitteet, toimenpiteet, kohderyhmä ja sen tarpeet on analysoitu ja toimenpiteet perustuvat tähän analyysiin. Viestinnälle on asetettu tavoitteita.
	3	Hankesuunnitelma sisältää yksityiskohtaisen ja tietoon perustuvan analyysin tarpeista, jotka ratkaistaan tavoitteellisilla ja johdonmukaisilla toimenpiteillä. Hankesuunnitelma sisältää selkeän viestintäsuunnitelman.

Hankkeen pisteet	Pisteytys	Leader-toiminnan peruseriaatteen, alhaalta ylöspäin – periaatteen toteutuminen
	0	Hankkeen idea on lähtöisin julkisoikeudelliselta yhteisöltä, ja hanketta hakee ja hallinnoi julkisoikeudellinen yhteisö.
	1	Hankkeen idea on lähtöisin ruohonjuuritason toimijalta, mutta hankkeen hakee ja toteuttaa julkisoikeudellinen yhteisö.
	3	Hankkeen idea on lähtöisin ruohonjuuritason toimijalta. Hanketta hakee ja toteuttaa yhdistys tai muu vastaava ruohonjuuritason toimija.



Hankkeen pisteet	Pisteytys	Tuettavan toimenpiteen sijainti Peräpohjolan Leader ry:n strategian mukaisella toiminta-alueella
	0	Hanke toteutetaan ulommalla kaupunkialueella tai kaupungin kehysalueella.
	1	Hanke toteutetaan kaupungin läheisellä maaseudulla.
	2	Hanke toteutetaan ydinmaaseudulla.
	3	Hanke toteutetaan harvaanasutulla maaseudulla.

Hankkeen pisteet	Pisteytys	Hankkeen osallistavuus ja vuorovaikutus
	0	Hanke ei lisää yhteisöllisyyttä ja vuorovaikutusta
	1	Hankkeessa huomioidaan yhteisöllisyys ja eri ryhmien välinen vuorovaikutus. Luodaan resursseja toteuttaa vuorovaikutteisuutta.
	2	Hanke osallistaa yhteisöjä ja eri ryhmiä sekä lisää vuorovaikutusta niiden välillä. Hankkeella saadaan aikaan toiminnallisuutta maaseudulle eri ikäisille toimijoille.
	3	Hanke lisää merkittävästi yhteisöjen, ryhmien ja kylien välistä vuorovaikutusta. Hankkeessa huomioidaan jatkuvuus hankkeen jälkeen ja pyritään sitouttamaan eri ryhmiä toimintaan. Hanke luo osallistavia Älykkäät kylät - ratkaisuja.



Hankkeen pisteet	Pisteytys	Hankkeen vaikutukset tulevaisuuden maaseutuasumiseen
	0	Hanke ei edistä tulevaisuuden maaseutuasumista.
	1	Hankkeessa huomioidaan keinoja tulevaisuuden maaseutuasumiseen. Esim. uusiutuvan energian ratkaisulla.
	2	Hanke edistää alueen toimintakykyä ja vahvistaa maaseutuasumisen edellytyksiä ja houkuttelevuutta tulevaisuudessa. Esim. huoltovarmuuden lisääminen digitaalisen sovelluksen avulla ja energiaomavaraisuudella.
	3	Hanke on innovatiivinen, edistää alueen toimintakykyä ja houkuttelevuutta sekä lisää älykkäitä ratkaisuja tulevaisuuden maaseutuasumisessa. Esim. perustamalla kylien uusiutuvan energian yhteisöjä.

Hankkeen pisteet	Pisteytys	Hankkeen ympäristö- ja ilmastotoimet
	0	Hankkeessa ei ole huomioitu ympäristö- ja ilmastotoimia tai luonnon monimuotoisuutta.
	1	Hankkeessa pyritään torjumaan toimenpiteiden negatiivisia ympäristö- ja ilmastovaikutuksia tai luonnon monimuotoisuuden heikentymistä.
	2	Hankkeen toimenpiteet vahvistavat ympäristön tilaa ja luonnon monimuotoisuutta, tai pyrkivät vähentämään ilmastopäästöjä. Hanke lisää ympäristötietoisuutta.
	3	Hankkeen ympäristöä ja luonnon monimuotoisuutta vahvistavat ja ilmastopäästöjen vähentämiseen pyrkivät toimet ovat suunnitelmallisia ja tavoitteellisia. Hankkeessa edistetään tavoitteellisesti ympäristötietoisuutta.



Hankkeen pisteet	Pisteytys	Hankkeen vaikutukset hyvinvointiin (fyysinen ja psyykinen terveys, sosiaaliset suhteet, elämänlaatu)
	0	Hankkeen toimenpiteillä ei ole vaikutusta asukkaiden tai yhteisöjen hyvinvointiin. Hankkeessa ei luoda uusia keinoja tai lisätä välineitä, jotka edistävät hyvinvointia.
	1	Hankkeessa huomioidaan asukkaiden ja yhteisöjen hyvinvointi. Hankkeessa saadaan alueelle uudenlaista toimintaa tai välineitä ja keinoja hyvinvoinnin lisäämiseen ja maaseudun elämänlaadun edistämiseen.
	2	Hanke vahvistaa monipuolisesti asukkaiden ja yhteisöjen hyvinvointia. Hankkeessa otetaan käyttöön täysin uusia tai ei ennestään käytössä olevia toimia tai välineitä hyvinvoinnin lisäämiseen ja maaseudun elämänlaadun edistämiseen.
	3	Hankkeessa hyvinvointia laaja-alaisesti vahvistavat toimenpiteet ovat suunnitelmallisia ja tavoitteellisia. Hankkeessa luodaan alueelle veto- ja pitovoimaa edistäviä ratkaisuja, lisäksi hyvinvointi ja elämänlaatu paranevat maaseudulla.

Hankkeen pisteet	Pisteytys	Tiedon ja osaamisen lisääminen ja vahvistaminen
	0	Hankkeen toimenpiteet eivät lisää tai vahvista osaamista alueella.
	1	Hanke lisää ja vahvistaa vähäisissä määrin alueen asukkaiden ja yhteisöjen tietoa ja osaamista.
	2	Hankkeen toimenpiteillä lisätään ja vahvistetaan monipuolisesti alueen asukkaiden ja yhteisöjen tietoa ja osaamista. Hankkeessa tuodaan esille jatkuvan oppimisen tärkeyttä.
	3	Hankkeessa lisääntynyttä ja vahvistunutta tietoa ja osaamista sovelletaan toimintaan alueella. Hanke edistää jatkuvaa oppimista asukkailla ja yhteisöissä.





### III Lisäpisteet

Merkitse X sarakkeeseen, enintään 3 lisäpistettä.

	Kyllä (1 p)		Ei (0 p)
Hakija hakee rahoitusta ensimmäistä kertaa Peräpohjolan Leader ry:ltä.			
Hankkeessa on mukana toimenpiteitä, jotka kohdistuvat nuoriin (alle 29v.).			
Hanke sisältää kansainvälisiä toimenpiteitä.			

Hankkeen pisteet yhteensä: \_\_\_\_\_

